Diário da República, 2.ª série — N.º 16 — 23 de janeiro de 2018  2915

 MUNICÍPIO DE MOURÃO

Aviso n.º 1089/2018

Consolidação definitiva de mobilidades
intercarreiras e intercategorias

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º
da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, torna -se
público que, reunidas as condições previstas no artigo 99.º -A do
anexo à Lei Geral de Trabalho em Funções Públicas (LTFP, na sua
redação em vigor), e ao abrigo do n.º 5 do mesmo artigo, por despacho
da Presidente da Câmara Municipal exarado em 29 de dezembro de
2017, foram consolidadas definitivamente as mobilidades intercar-
reiras e intercategorias dos seguintes trabalhadores, respetivamente:
Telma Cristina Segurado Ramalho, consolidação da mobilidade
intercarreiras na carreira e categoria de assistente técnica (posição 1,
nível 5 da respetiva carreira e categoria); Sandra José Rita dos Santos,
consolidação da mobilidade intercarreiras na carreira e categoria de
assistente técnica (posição 1, nível 5 da respetiva carreira e catego-
ria); Cristina Maria Carrilho Coelho, consolidação da mobilidade
intercarreiras na carreira e categoria de assistente técnica (posição 1,
nível 5 da respetiva carreira e categoria); Isabel Maria Mendonça da
Cruz Segurado, consolidação da mobilidade intercarreiras na carreira
e categoria de assistente técnica (posição 1, nível 5 da respetiva car-
reira e categoria); Maria José dos Santos Fernandes, consolidação da
mobilidade intercarreiras na carreira e categoria de assistente técnica
(posição 1, nível 5 da respetiva carreira e categoria); Célia Maria
Carvalho Cristo, consolidação da mobilidade intercarreiras na car-
reira e categoria de técnica superior (posição 2, nível 15 da respetiva
carreira e categoria); Olga de Jesus Gomes Ramos, consolidação da
mobilidade intercarreiras na carreira e categoria de assistente técnica
(posição 1, nível 5 da respetiva carreira e categoria); João Domingos
Paulino Bagage, consolidação da mobilidade na carreira de assis-
tente operacional, categoria de encarregado operacional (posição 1,
nível 8 da respetiva carreira e categoria); António Caeiro Godinho
do Rosário, consolidação da mobilidade na carreira de assistente
operacional, categoria de encarregado operacional (posição 1, nível 8
da respetiva carreira e categoria).

4 de janeiro de 2018. — A Presidente da Câmara Municipal de Mou-
rão, Dr.ª Maria Clara Safara.

311040659

 MUNICÍPIO DE ODEMIRA

Aviso n.º 1090/2018

Gabinete de Apoio à Vereação

Para os devidos efeitos, torna -se público que através do meu Des-
pacho n.º 10 -A/2017 P, de 18 outubro, e no uso das competências que
me são conferidas pela alínea b) do n.º 2 do artigo 42.º do Anexo I da
Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e no uso da faculdade conferida
pelo artigo 11.º do Decreto -Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, aplicável
aos municípios por remissão do artigo 43, n.º 5 da Lei n.º 75/2013,
de 12 de setembro, nomeei como Secretários do Gabinete de Apoio
à Vereação, Daniel Jorge Machado Coelho e Francisco Manuel Silva
Martins, para o mandato 2017/2021, cujas notas curriculares abaixo
se transcrevem.

Os nomeados serão remunerados nos termos definidos no n.º 3 do
artigo 43.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro.

Nota Curricular
Daniel Jorge Machado Coelho, natural do concelho de Odemira,

nascido a 14 de junho de 1983 na freguesia de São Teotónio, concluiu
em 2008 a Licenciatura em Design de Comunicação.

Experiência Profissional:

Em 2008 exerceu funções como New Media Designer e Fotógrafo
na Arta Design Studio;

De 2009 a 2012 foi responsável pelo Gabinete de Marketing e Comu-
nicação, Designer de Comunicação e Formador na Fundação Odemira;

Foi nomeado Secretário do Gabinete de Apoio à Vereação, de 2012
a 2017, na área de Comunicação e Imagem, Portais Web e Plataformas
Digitais no Município de Odemira.

Nota Curricular
Francisco Manuel Silva Martins, natural da cidade de Lisboa, nascido

a 1 de abril de 1989 na freguesia de Campo Grande, concluiu em 2010 a
Licenciatura em Marketing, Publicidade e Relações Públicas e em 2013
o Mestrado em Gestão na vertente de Empreendedorismo e Inovação.

Formação Complementar:
Em 2012 frequentou e concluiu o Curso de Formação de Formadores;

Experiência Profissional:
De 2010 a 2012 foi Sócio -Gerente na empresa Moinho do Carvalhal, L.da;
De 2011 a 2012 efetuou um estágio profissional como Técnico Su-

perior Estagiário na Direção Financeira da Administração dos Portos
de Sines e Algarve, S. A.;

De 2014 a 2015 efetuou um estágio profissional como Técnico Supe-
rior Estagiário na Divisão Sociocultural do Município de Odemira;

Desde 2014 é membro dos órgãos sociais da Sociedade Recreativa
e Musical Sanluziense;

Foi consultor na área da Comunicação e Participação de 2015 a 2017.
19/12/2017. — O Presidente da Câmara, José Alberto Candeias

Guerreiro, Eng.º
311035272

 Aviso n.º 1091/2018

Conclusão do Período Experimental
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, torna -se público que, de acordo com os meus despachos datados
de 09/11/2017 e de 04/12/2017, concluíram com sucesso os períodos
experimentais referentes aos contratos de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, os/as trabalhadores/as:

Pedro Miguel Jesus Rosa, na carreira e categoria de Assistente Ope-
racional;

Nelson Filipe Cândido Bacalhau, na carreira e categoria de Assistente
Operacional;

Mara Lúcia Duarte Pereira, na carreira e categoria de Assistente
Operacional;

António Ramos Candeias, na carreira e categoria de Assistente Ope-
racional.

Competência delegada.
20/12/2017. — A Vereadora dos Recursos Humanos, Dr.ª Telma Cris-

tina Felizardo Guerreiro.
311034973

 MUNICÍPIO DE PAÇOS DE FERREIRA

Regulamento n.º 56/2018

Regulamento Municipal para Atribuição de Bolsas de Estudo
a Estudantes do Ensino Superior

Humberto Fernando Leão Pacheco de Brito, Presidente da Câmara
Municipal de Paços de Ferreira, torna público, nos termos e para os
efeitos no artigo 139.º do Decreto -Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro (Código
de Procedimento Administrativo), no uso da competência conferida pela
alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de
setembro, que, nos termos e para os efeitos do disposto no artigo 56.º
da referida Lei que a Assembleia Municipal em sessão ordinária de
22 de dezembro de 2017, sob proposta da Câmara Municipal aprovada
na reunião ordinária de 02 de novembro de 2017, aprovou por unani-
midade o Regulamento Municipal para Atribuição de Bolsas de Estudo
a Estudantes do Ensino Superior.

Mais torna público que, em cumprimento do disposto no artigo 101.º
do Código do Procedimento Administrativo, foi o respetivo projeto do
regulamento submetido a consulta pública pelo período de 30 dias, sem
que tivessem sido apresentadas sugestões por quaisquer interessados.

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente Aviso, que vai
ser afixado nos locais de estilo e disponibilizado na página eletrónica
do Município (www.cm -pacosdeferreira.pt).

O presente Regulamento, entra em vigor no dia seguinte ao da sua
publicação no Diário da República.

10 de janeiro de 2018. — O Presidente de Câmara Municipal, Hum-
berto Fernando Leão Pacheco de Brito.